
 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Falcomatà-Archi” 
PLESSI - SEC. I GRADO:Ibico/Pirandello-Klearchos – PRIMARIA: S. Caterina - S. Brunello- Archi Cep-  INFANZIA:  S. Caterina - Archi Centro - VIto 

Via Montello n.7 – S.Caterina,Tel./fax 0965 48679   

e-mail: rcic80500x@istruzione.it -pec: rcic80500x@pec. istruzione.it  -Sito web:http://www.icfalcomatarchi.edu.it/ 

C.F: 92081760800  -  C.M.:  RCIC80500X 

 

 
Prot. n. 5628/VII.6 del 07/07/2022        

AL SITO WEB 
ALL’ALBO ON LINE 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 
 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 
 

per la realizzazione del Progetto 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-102 - Titolo modulo: Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”– Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”  
  

 
TITOLO PROGETTO “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” 
Progetto Cod. 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-102 

CUP F39J22000270006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99 – Regolamento dell’Autonomia; 
VISTO  il D. Lgs. 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DI 129/18 Regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO il PTOF per gli aa. ss. 2019/22; 

VISTI   il D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) e il DPR 
207/2010 (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 Dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”;  
VISTA  la candidatura n. 1075452 del 17/01/2022 presentata dall’Istituzione Scolastica; 

mailto:rcic80500x@istruzione.it
../../../../../Documents%20and%20Settings/NBHA/End%20User/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/0DYCM71X/rcic80500x@pec.%20istruzione.it
http://www.icfalcomatarchi.edu.it/


VISTO  il Decreto Direttoriale AOOGAGMI/10 del 31/03/2022 di approvazione delle 
graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento; 

VISTA  la nota autorizzativa prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di formale 
autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice 
identificativo 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-102 – importo autorizzato € 25.000,00  

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento in 
oggetto, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 31 c.1 del D.  Lgs. 50/2016. 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul sito 

istituzionale nella sezione “Pubblicità Legale – Albo on-line”. 
 
 

 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                            Dott.ssa Serafina CORRADO 
             Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa  

ex art. 3 c.2 D Lgs n° 39/93 

 


